URBANO - IDU, por medio de la cual, se confirma 

lo resuelto en la resolución No. 245 del 19 de enero 
de 2022, en la cual se impuso una sanción tipo 
multa como consecuencia de la declaratoria de 
incumplimiento al Contrato de Interventoría No. 
IDU-1400 de 2020, a mi representada por valor de 
DOSCIENTOS TRES MILLONES QUINIENTOS 
CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS 
SETENTA Y NUEVE PESOS M/CTE 

($203.545.379.oo), equivalente a 203 SMMLV. 

TERCERA. - Que, a título de perjuicios, se condene 
a la SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE 
SELUDA, ADRES y/o a la NACIÓN - MINISTERIO 
DE SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL, a pagar a 
ALIANSALUD, sobre la suma anterior o sobre la